
Contacto

Teléfono 962628212
Fax 962628213
Correo Electrónico secretaria@albalatdelstarongers.net

Dirección Postal

Plaza Pla del Molí, 1
(46591) Albalat dels Tarongers (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS 2/2020 PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2020 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albalat dels Tarongers
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BACMDlN3Dc%3D

Objeto del Contrato: Suministro medianterenting de una fotocopiadora multifuncional, copiadora,
fotocopia y escaneo laser color y su mantenimiento durante un periodo de 48 meses.

Valor estimado del contrato 11.398,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.792,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.398,4 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: el plazo estimado conveniente para realizar el renting

Lugar de ejecución
maquina a instalar en ayuntamiento de albalat dels tarongers
Condiciones segun se establece en los pliegos
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

pla del moli,1
(46591) ALBALAT DELS TARONGERS España

Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BACMDlN3Dc%3D


Precio de la oferta más baja 57,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 770 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRAPMC, S.L.
NIF B64753049
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que guarda mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0340c565-5fbb-49a7-9d92-fb7e8bd053d6


certificaciones mediambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Si la empresa esta en posesión certificado ISO 9001=1 punto; Si la empresa aportaExpresión de evaluación 

inscripción RAEEs= 1 punto; si la empresa aporta certificado ISO 14001= 1 punto
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

mejora económica respecto al importe del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntos=(pm*om)/ovExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

mejora en caracteristicas tecnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Si los equipos poseen una velocidad de escaneo en modo duplex de más de 250 ipm – 2Expresión de evaluación 

puntos - Si los equipos poseen la capacidad de generar archivos del tipo PDF/XPS buscable, OOXML (Power Point y
Word), PDF/XPS compacto –2 puntos - Si los equipos poseen un sistema que lo proteja de software malicioso durante
el uso del mismo – 2 puntos - Si los equipos poseen un procesador de velocidad superior a 1,7 Ghz – 2 puntos - Si los
equipos poseen la capacidad de almacenar documentos en el disco duro del equipo y poder acceder a los mismos
desde el PC del usuario y almacenar documentos desde el PC en su formato original – 1 punto - Si los equipos
poseen la capacidad de integración Syslog – SIEM –1 punto

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

mejora tiempo máximo de respuesta en caso averia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: = o >a 9 horas e &lt; 12 horas= 1 punto; = o > a 6 horas &lt; 9 horas= 3 puntos; &lt; a 6Expresión de evaluación 

horas = 5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio por pagina A3/A4 blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntos=(pm*om)/ovExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio por pagina A3/A4 color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntos=(pm*om)/ovExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kS5yWC5c6gN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005865754 |  2020-350165 | Mon, 09 Nov 2020 08:55:53:901 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169460400781913650970968852343917668963 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kS5yWC5c6gN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

